Приложение к свидетельству № 43473  лист 1
об утверждении типа средств измерений  всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Приборы щитовые цифровые электроизмерительные ЩК96, ЩК120
Назначение средства измерений
Приборы щитовые цифровые электроизмерительные ЩК96, ЩК120 (далее по тек-
сту – приборы) предназначены для измерения и преобразования в выходной аналоговый
сигнал действующего значения силы тока, напряжения и частоты в однофазных и трех-

  лист 2
  всего листов 8
b1, b2, b3 – условное обозначение диапазонов измерения,
c – условное обозначение числа десятичных разрядов,
d – условное обозначение напряжения питания,
e – наличие интерфейса,
f – условное обозначение дискретных выходов,
g – условное обозначение аналоговых выходов,
h – цвет индикаторов,
i – класс точности.
Конструкция приборов спроектирована так, что доступ к измерительным компо-
нентам и внутренним частям приборов возможен только с нарушением этикеток с клей-
мом ОТК и клеймом поверителя, наклеенных на верхнюю и нижнюю поверхность корпуса
и переднюю рамку прибора, блокирующих ее снятие.
Общий вид приборов, места нанесения клейм и наклеек показаны на рисунках 1 –
 3.
Прибор ЩК96                                                                 Прибор ЩК120
Рисунок 1 - фотографии, общий вид приборов ЩК96, ЩК120
Рисунок 2 - общий вид, маркировка, клеймение приборов ЩК96
  лист 3
  всего листов 8
Рисунок 3 - общий вид, маркировка, клеймение приборов ЩК120
Обозначение на рисунках:
1 – товарный знак ОАО «Электроприбор»;
2 – тип прибора;
3 – единицы измерения;
4 – кнопки настройки параметров;
5 – знак утверждения типа средств измерений;
6 – знак испытательного напряжения изоляции;
7 – знак рода тока;
8 – класс точности;
9 – клеймо ОТК;
10 – клеймо поверителя;
11 – этикетка с информацией об исполнении прибора;
12 – этикетка с маркировкой контактов для подключения входных сигналов, напряжения
питания, перемычки перехода в режимы настройки, интерфейсного канала, маркировкой
контактов разъема для подключения к аналоговым и дискретным выводам;
13 – дата выпуска.
Примечание – На рисунках приведены примеры трехканальных приборов с дис-
кретными и аналоговыми выходами. Для одно- и двухканальных приборов количество